



Jahresrechnung für das Geschäftsjahr vom 01.01.2024–31.12.2024

VIVA CON AGUA
Hohlstrasse 176
8004 Zürich

03.09.2025



Viva con Agua Schweiz
Hohlstrasse 176
8004 Zürich

Inhalt Jahresrechnung 2024

- Bilanz per 31. Dezember 2024
- Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

Ort/Datum:

Unterschrift Vorstand:

Eddie Keller
Mitglied

Marcel Mathis
Mitglied

Bilanz

Aktiven in CHF	31.12.2024	31.12.2023
Flüssige Mittel	533'615.30	472'192.71
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen inkl. Spenden	702'904.42	748'517.67
Übrige kurzfristige Forderungen	8'566.44	7'226.54
Vorräte Merchandise	1'420.00	2'975.50
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'707.20	1'093.75
Total Umlaufvermögen	1'249'213.36	1'232'006.17
Sachanlagen	1'471.00	977.32
Total Anlagevermögen	1'471.00	977.32
Total Aktiven	1'250'684.36	1'232'983.49

Passiven in CHF	31.12.2024	31.12.2023
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	979'222.98	979'868.43
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	664.20	0.00
Kurzfristige Rückstellungen	0.00	10'000.00
Passive Rechnungsabgrenzungen	2'500.00	2'500.00
Total kurzfristiges Fremdkapital	982'387.18	992'368.43
Langfristige Verbindlichkeiten	60'000.00	60'000.00
Total langfristiges Fremdkapital	60'000.00	60'000.00
Total Fremdkapital	1'042'387.18	1'052'368.43
Vereinskonto	180'615.06	105'474.61
Jahresergebnis	27'682.12	75'140.45
Total Eigenkapital	208'297.18	180'615.06
Total Passiven	1'250'684.36	1'232'983.49

Erfolgsrechnung

in CHF	01.01.2024 -31.12.2024	01.01.2023 -31.12.2023
Freie Spenden (Privatpersonen)	64'933.21	21'778.85
Spenden Unternehmen	167'963.30	105'862.55
Spenden VcA-Events	116'440.95	177'362.43
Spenden Ticketing	40'216.54	30'384.03
Spenden WATERFOOTPRINT	409'770.88	503'988.42
Spenden DRINK & DONATE Gastronomie	145'137.19	121'224.70
Spenden DRINK & DONATE Partnerschaften	16'447.20	52'481.60
Spenden institutionelle Trägerschaften	299'427.47	302'069.47
Spenden Kampagnen	11'227.04	51'557.19
Total Spenden	1'271'563.78	1'366'709.24
Total Mitgliederbeiträge	91'362.07	75'780.44
Total Lizenzeinnahmen & Merchandise	56'199.77	51'461.25
Übrige Erträge	24'803.39	27'639.29
Verluste aus Forderungen / Bestandesänderung Delkredere	0.00	10'680.00
Total Mitgliederbeiträge, Merch, Lizenzen, Sponsoring, Übr. Ertrag	172'365.23	165'560.98
Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen	1'443'929.01	1'532'270.22
Förderung Auslandprojekt Uganda	-98'699.00	-105'709.00
Förderung Auslandprojekt Tansania	-78'173.00	-50'000.00
Förderung Auslandprojekt Madagaskar	-129'822.00	0.00
Förderung Auslandprojekt Äthiopien	-113'877.20	0.00
Förderung Auslandprojekt Südafrika	-47'466.00	-182'978.00
Förderung Auslandprojekt Mosambik	-187'425.00	0.00
Förderung Auslandprojekt Nepal	-109'981.60	0.00
Förderung Waterfonds	-237'404.65	-670'200.00
Total Förderung von Auslandsprojekten	-1'002'848.45	-1'008'887.00

Erfolgsrechnung

in CHF	01.01.2024 -31.12.2024	01.01.2023 -31.12.2023
Bestandesänderung Warenvorräte + Material/Warenverluste	-1'555.50	875.50
Aufwand Merchandise (Einkauf)	-1'445.41	-556.00
Aufwand Musiker und Künstler	0.00	-359.30
Aufwand Reisekosten	-2'309.45	-1'889.62
Aufwand Verein	-11'841.34	-3'275.65
Förderung Projekt SKAT	0.00	-40'046.01
Aufwand für Festivals/Aktionen	-29'025.84	-21'738.18
Total Aufwand Verein	-46'177.54	-66'989.26
Total Direkter Aufwand	-1'049'025.99	-1'075'876.26
Bruttoergebnis	394'903.02	456'393.96
Personalaufwand	-329'042.75	-343'319.24
Total Personalaufwand	-329'042.75	-343'319.24
Raumaufwand	-23'936.40	-25'308.95
Unterhalt, Reparaturen, Ersatz	0.00	-888.00
Fahrzeugaufwand	-3'856.22	-3'578.36
Sachversicherungen, Abgaben und Gebühren	-1'474.60	-407.10
Verwaltungs und Informatikaufwand	-9'497.00	-14'329.04
Werbeaufwand	-2'884.49	-769.19
Übriger Vereinsaufwand	-44.50	-427.50
Total übriger betrieblicher Aufwand	-41'693.21	-45'708.14
Betriebsergebnis vor Abschreibungen, Finanzerfolg und Steuern (EBITDA)	24'167.06	67'366.58
Abschreibungen und Wertberichtigungen	-981.76	-650.88
Betriebsergebnis vor Finanzerfolg und Steuern (EBIT)	23'185.30	66'715.70
Finanzertrag	15.79	0.00
Finanzaufwand	-731.07	-824.25
Ausserordentlicher, einmaliger und periodenfremder Ertrag	9'212.10	9'249.00
Ausserordentlicher, einmaliger und periodenfremder Aufwand	-4'000.00	0.00
Ergebnis vor Steuern (EBT)	27'682.12	75'140.45
Jahresergebnis	27'682.12	75'140.45